
 
 

Bekendmakingen beslissingen gemeenteraad van 13/09/2017 cf. art. 186 
van het gemeentedecreet 
 

Goedkeuren aanvullend reglement: wijzigen toegankelijkheid ter hoogte van Heidewegel 
10-14 

 
DE RAAD, 

 Gelet op de nieuwe gemeentewet van 24/06/1988; 

 Gelet op het gemeentedecreet van 15/07/2005, zoals gewijzigd tot op heden, en in het bijzonder 

de artikelen 42 en 43; 
 Gelet op de wet betreffende de politie over het wegverkeer, gecoördineerd bij koninklijk besluit 

van 16/03/1968; 

 Gelet op het koninklijk besluit van 1/12/1975 houdende algemeen reglement op de politie van het 

wegverkeer en van het gebruik van de openbare weg; 

 Gelet op het ministerieel besluit van 11/10/1976 waarbij de minimumafmetingen en de bijzondere 

plaatsingsvoorwaarden van de verkeerstekens worden bepaald; 
 Gelet op het decreet van 16/05/2008 betreffende de aanvullende reglementen op het wegverkeer 

en de plaatsing en bekostiging van de verkeerstekens; 

 Gelet op het uitvoeringsbesluit van 23/01/2009 betreffende de aanvullende reglementen op het 

wegverkeer en de plaatsing en bekostiging van de verkeerstekens; 
 Gelet op de omzendbrief MOB/2009/1 van 3/04/2009; 

 Overwegende dat het aanvullend reglement enkel gemeentewegen betreft; 
 Overwegende de vraag van een buurtbewoner; 
 Overwegende de bevraging van de buurtbewoners; 

 Overwegende de opmerkingen van de buurtbewoners; 

 Overwegende dat de voorgestelde maatregel gelijkaardig is aan de maatregel in de Heidewegel 

tussen Van Tieghemstraat en Wipakkerstraat; 
 Overwegende het collegebesluit van 18/08/2017 betreffende verkeersmaatregelen in de 

Heidewegel 10-14; 
 Gehoord de uitleg ter zitting door schepen Wim Arbijn. 
 
BESLUIT:  22 stemmen voor (Katja Gabriëls, Steven Vandersnickt, An Van Driessche, Kris Malfliet, Wim Arbijn, Carine 

Meyers, Julien Wettinck, Francky Verhofstadt, René Kets, Jan De Palmenaer, Marleen Zaman, Steven Baeyens, 
Freddy Schatteman, Rita Sichien, Piet Vandoolaeghe, Marie-Christine Vleminckx, Ingrid Rogiers, Marc Van 
Driessche, Albrecht Arbyn, Lynn Vanhenden, Kim Haentjens, Tom Van Hauwermeiren) 
1 verontschuldigd (Karel De Gucht) 

 

ART. 1  
Op de Heidewegel van huisnummer 10 tot huisnummer 14 (zone aangeduid op de bijlage waarvan 
een behoorlijk geviseerd exemplaar als bijlage bij dit besluit gaat) wordt volgende maatregel 

ingevoerd:  
- de toegang is verboden in beide richtingen, voor iedere bestuurder;  

- de maatregel geldt niet voor fietsers en bestuurders van speed pedelecs;  

- de maatregel geldt niet voor plaatselijk verkeer.  
 

Dit wordt gesignaleerd door: 
- verkeersborden C3  

- de verkeersborden worden aangevuld met onderborden M11, Type IV  
ART. 2 
Dit aanvullend reglement wordt ter kennisgeving overgemaakt aan de afdeling Vlaams Huis voor de 

Verkeersveiligheid. 



ART. 3 

Kondigt dit besluit af conform artikel 186 van het gemeentedecreet. 

ART. 4 
Bepaalt dat van dit besluit melding zal worden gegeven. 
 
Aanvullend reglement: aanpassing parkeerregeling Jan Baptist Courtmansstraat 

 

DE RAAD, 
 Gelet op het gemeentedecreet van 15/07/2005 zoals laatst gewijzigd tot op heden; 
 Gelet op de wet betreffende de politie over het wegverkeer, gecoördineerd bij koninklijk besluit 

van 16 maart 1968; 

 Gelet op het koninklijk besluit van 1 december 1975 houdende algemeen reglement op de politie 

van het wegverkeer en van het gebruik van de openbare weg; 
 Gelet op het ministerieel besluit van 11 oktober 1976 waarbij de minimumafmetingen en de 

bijzondere plaatsingsvoorwaarden van de verkeerstekens worden bepaald; 

 Gelet op het decreet van 16 mei 2008 betreffende de aanvullende reglementen op het wegverkeer 

en de plaatsing en bekostiging van de verkeerstekens; 
 Gelet op het uitvoeringsbesluit van 23 januari 2009 betreffende de aanvullende reglementen op 

het wegverkeer en de plaatsing en bekostiging van de verkeerstekens; 

 Gelet op de omzendbrief MOB/2009/1 van 3 april 2009; 

 Gelet op de nieuwe gemeentewet van 24 juni 1988; 

 Gelet op het gemeentedecreet van 15 juli 2005; 

 Overwegende dat deze parkeerregeling de huidige parkeersituatie bevestigt, met bijzondere 

aandacht evenwel voor het vrijhouden van de kruispunten; 

 Overwegende dat het voorstel werd voorgelegd aan de buurtbewoners en dat er geen 

opmerkingen gekomen zijn; 
 Gehoord de uitleg ter zitting; 
 
BESLUIT:  22 stemmen voor (Katja Gabriëls, Steven Vandersnickt, An Van Driessche, Kris Malfliet, Wim Arbijn, Carine 

Meyers, Julien Wettinck, Francky Verhofstadt, René Kets, Jan De Palmenaer, Marleen Zaman, Steven Baeyens, 
Freddy Schatteman, Rita Sichien, Piet Vandoolaeghe, Marie-Christine Vleminckx, Ingrid Rogiers, Marc Van 
Driessche, Albrecht Arbyn, Lynn Vanhenden, Kim Haentjens, Tom Van Hauwermeiren) 
1 verontschuldigd (Karel De Gucht) 

 

ART. 1  
Op de Jan Baptist Courtmansstraat van 7 tot 29 aan de kant van de onpare huisnummers wordt 

volgende maatregel ingevoerd:  
de denkbeeldige rand van de rijbaan wordt aangeduid. Het deel van de openbare weg tussen deze 

denkbeeldige rand en het voetpad is voorbehouden voor het stilstaan en parkeren, volgens 

bijgevoegd plan waarvan een behoorlijk geviseerd exemplaar als bijlage bij dit besluit gaat. 
 

Dit wordt gesignaleerd door: 
- wegmarkeringen overeenkomstig art.75.2 van de wegcode  

ART. 2 
Op de Jan Baptist Courtmansstraat van huisnummer 4 tot huisnummer 10 aan de kant van de pare 

huisnummers wordt volgende maatregel ingevoerd:  

- het stilstaan en parkeren is verboden;  
- het einde van de parkeerreglementering wordt aangeduid;  

- het begin van de parkeerreglementering wordt aangeduid.  
 

Dit wordt gesignaleerd door: 

- verkeersborden E3  
- de verkeersborden worden aangevuld met x-borden Xb, Xa 

ART. 3 
Dit aanvullend reglement wordt ter kennisgeving overgemaakt aan de afdeling Vlaams Huis voor de 

Verkeersveiligheid. 

ART. 4 
Kondigt dit besluit af conform artikel 186 van het gemeentedecreet. 



ART. 5 
Bepaalt dat van dit besluit melding zal worden gegeven. 
 
Goedkeuren aanvullend reglement: uitbreiden snelheidsbeperking en aanleggen zebrapad 

met accentverlichting in de Molenstraat 
 

DE RAAD, 

 Gelet op de nieuwe gemeentewet van 24/06/1988; 

 Gelet op het gemeentedecreet van 15/07/2005 zoals laatst gewijzigd tot op heden, en meer in het 

bijzonder de artikelen 42 en 43; 
 Gelet op de wet betreffende de politie over het wegverkeer, gecoördineerd bij koninklijk besluit 

van 16/03/1968; 

 Gelet op het koninklijk besluit van 1/12/1975 houdende algemeen reglement op de politie van het 

wegverkeer en van het gebruik van de openbare weg; 
 Gelet op het ministerieel besluit van 11/10/1976 waarbij de minimumafmetingen en de bijzondere 

plaatsingsvoorwaarden van de verkeerstekens worden bepaald; 

 Gelet op het decreet van 16/05/2008 betreffende de aanvullende reglementen op het wegverkeer 

en de plaatsing en bekostiging van de verkeerstekens; 
 Gelet op het uitvoeringsbesluit van 23/01/2009 betreffende de aanvullende reglementen op het 

wegverkeer en de plaatsing en bekostiging van de verkeerstekens; 

 Gelet op de omzendbrief MOB/2009/1 van 3/04/2009; 

 Gelet op het gemeenteraadsbesluit van 16/03/1998 betreffende goedkeuring aanpassing 

snelheidsbeperking in de Molenstraat; 

 Overwegende het gemeentelijk mobiliteitsplan dat stelt dat op een lokale ontsluitingsweg in de 

bebouwde kom/verblijffuncties gestreefd wordt naar een snelheidsbeperking van 50km/uur. 
 Overwegende de reële verkeerssituatie in de Molenstraat; 

 Gehoord de uitleg ter zitting door schepen Wim Arbijn. 
 
BESLUIT:  22 stemmen voor (Katja Gabriëls, Steven Vandersnickt, An Van Driessche, Kris Malfliet, Wim Arbijn, Carine 

Meyers, Julien Wettinck, Francky Verhofstadt, René Kets, Jan De Palmenaer, Marleen Zaman, Steven Baeyens, 
Freddy Schatteman, Rita Sichien, Piet Vandoolaeghe, Marie-Christine Vleminckx, Ingrid Rogiers, Marc Van 
Driessche, Albrecht Arbyn, Lynn Vanhenden, Kim Haentjens, Tom Van Hauwermeiren) 
1 verontschuldigd (Karel De Gucht) 

 

ART. 1  
Op de Molenstraat ter hoogte van het kruispunt met de Kleine Molenstraat wordt volgende maatregel 

ingevoerd:  
- voetgangers moeten de oversteekplaats volgen om de rijbaan over te steken.  

Dit wordt gesignaleerd door: 

- wegmarkeringen overeenkomstig art.76.3 van de wegcode 
ART. 2 

Aan het zebrapad wordt accentverlichting geplaatst, zodat deze voldoende zichtbaar is voor het 
aankomende verkeer. 

ART. 3 
Op de Molenstraat vanaf de bebouwde kom tot het kruispunt met de N445 in beide richtingen wordt 

volgende maatregel ingevoerd:  

-   het is verboden voor bestuurders sneller te rijden dan 50 km per uur.  
ART. 4 
Dit besluit heft het gemeenteraadsbesluit van 16/03/1998 betreffende de aanpassing 
snelheidsbeperking in de Molenstraat op. 

ART. 5 
Dit aanvullend reglement wordt ter kennisgeving overgemaakt aan de afdeling Vlaams Huis voor de 
Verkeersveiligheid. 

ART. 6 
Kondigt dit besluit af conform artikel 186 van het gemeentedecreet. 

ART. 7 
Bepaalt dat van dit besluit melding zal worden gegeven. 
 



Bekrachtigen politiebesluit burgemeester bij hoogdringendheid 6/07/2017 betreffende 
maatregelen naar aanleiding van botulisme-epidemie op de Kloosterputten en 

politiebesluit 28/07/2017 betreffende het opheffen van deze maatregelen 

 
DE RAAD, 

 Gelet op het gemeentedecreet van 15/07/2005 zoals laatst gewijzigd tot op heden, en meer 

bepaalde de artikelen 42 en 43 aangaande de bevoegdheden van de gemeenteraad; 
 Gelet op de artikelen 134 ter en 135 §2 van de Nieuwe Gemeentewet van 24/06/1988; 
 Gelet op het burgemeestersbesluit van 6/07/2017 waarin ze maatregelen treft om een botulisme-

epidemie op de Kloosterputten, Donklaan 152A, in te dijken; 
 Overwegende dat de burgemeester, op advies van het Agentschap Natuur en Bos van 5/07/2017, 

bij hoogdringendheid heeft gehandeld omdat het in het belang van de volksgezondheid was de 
epidemie snel onder controle te krijgen; 

 Overwegende de waarnemingen ter plaatse op 27/07/2017 waarbij geen sporen van botulisme 

meer werden vastgesteld; 
 Gelet op het burgemeestersbesluit van 28/07/2017 waarbij ze de maatregelen van 6/07/2017 

opheft; 
 Overwegende dat de gemeenteraad beide burgemeestersbesluiten dient te bekrachtigen. Zoniet 

vervallen de besluiten onmiddellijk; 
 Gehoord de uitleg ter zitting door burgemeester Gabriëls. 
 
BESLUIT:  22 stemmen voor (Katja Gabriëls, Steven Vandersnickt, An Van Driessche, Kris Malfliet, Wim Arbijn, Carine 

Meyers, Julien Wettinck, Francky Verhofstadt, René Kets, Jan De Palmenaer, Marleen Zaman, Steven Baeyens, 
Freddy Schatteman, Rita Sichien, Piet Vandoolaeghe, Marie-Christine Vleminckx, Ingrid Rogiers, Marc Van 
Driessche, Albrecht Arbyn, Lynn Vanhenden, Kim Haentjens, Tom Van Hauwermeiren) 
1 verontschuldigd (Karel De Gucht) 

 
ART. 1  
Bekrachtigt het burgemeestersbesluit van 6/07/2017 met betrekking tot de maatregelen genomen 
naar aanleiding van een botulisme-epidemie op de Kloosterputten, Donklaan 152A.  

ART. 2 
Bekrachtigt het burgemeestersbesluit van 28/07/2017 waarbij ze de maatregelen van 6/07/2017 
opheft. 

ART. 3 
Afschrift van dit besluit wordt voor nuttig gevolg overgemaakt aan: 

- Decopa, Brusselsesteenweg 278 te 9230 Wetteren (Camping Kloosterputten, Donklaan 152A); 

- Sobliqui, Dendermondsesteenweg 97 te 9290 Berlare (Verblijfspark Groenpark); 
- Rodeo, Dendermondsesteenweg 73 te 9290 Berlare (Camping Rodeo, Donklaan 190A); 

- Politiezone Berlare-Zele; 
- Hulpverleningszone Oost; 

- Agentschap Natuur en Bos, Lucas Bergmans; 

- de griffie van de politierechtbank; 
- de procureur des konings; 

- de sanctionerende ambtenaren. 
ART. 4 

Kondigt dit besluit af conform artikel 186 van het gemeentedecreet. 
ART. 5 
Bepaalt dat van dit besluit melding zal worden gegeven. 
 


